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Lënda: Kthim përgjigje

Organizata “Drejtësi Sociale”

Në lidhje me kërkesën tuaj me nr. 7020 prot., datë 20.10.2022, nëpërmjet të cilës kërkoni nga

Instituti i Sigurimeve Shoqërore informacion për: numrin e personave që përfitojnë pension pleqërie

dhe numrin e personave që në pensionin e pleqërisë përfitojnë kompesimin për çmimin e energjisë

elektrike, sipas VKM nr. 8, datë 14.01.2015 201, ju informojmë se:

Deri në fund të 9 mujorit të vitit 2022, nga skema e sigurimeve shoqërore përfitojnë pension

pleqërie 567, 232 persona dhe nga këta rreth 190,000 persona përfitojnë kompesimin e çmimit për

energjinë elektrike sipas VKM nr. 8, datë 14.01.2015 “Për mbrojtjen e shtresave në nevojë, për

efekt të heqjes së fashës së konsumit të energjisë elektrike deri në 300 Kwh në muaj”.

Ju falenderojmë për mirëkuptimin!


